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Uddannelseskonferencen 2016
Uddannelsessektoren er under forandring – hvor vil vi hen?

Læring, Dannelse og Kompetence 
– ny viden og nye perspektiver!

 
Arrangeret af Uddannelseskonferencens Faglige Enhed i dialog med RUML 

(Aarhus Universitet)

Bygholm Slot, tirsdag d. 25. oktober 2016



Velkommen til Uddannelseskonferencen 2016 
Uddannelseskonferencen har fokus på læring, dannelse og kompetence og henvender sig bredt 
til alle indenfor uddannelsessektoren. Uddannelseskonferencen afholdes på det utroligt flotte og 
stemningsfulde Bygholm Slot ved den smukke Bygholm Park og kun få minutters gang fra Hor-
sens Banegård. 

Førende forskere og markante personligheder vil berige os alle med nye perspektiver og ny viden 
– samt inddrage os i grundlæggende og nødvendige diskussioner i relation til vores uddannelses-
system og uddannelsestradition. 
Vi glæder os til – sammen med dig og dine kolleger – at opleve de dygtige oplægsholdere på 
uddannelseskonferencen 2016.  
 

Per Fibæk Laursen, som er en internationalt anerkendt forsker og en betydningsfuld stem-
me i offentlige debatter om uddannelsespolitik, er professor ved Aarhus Universitet (DPU).  
Per Fibæk Laursen holder foredrag med fokus på de overordnede tendenser og ”trends” indenfor 
dansk uddannelsespolitik og pædagogik. Titlen på hans oplæg hedder Slut på den teknokratiske 
megatrend, og Per Fibæk Laursen vil på uddannelseskonferencen 2016 løfte sløret for, hvad der 
bliver den næste megatrend.  

Jesper Mogensen er internationalt anerkendt hjerneforsker og professor i neurovidenskab 
ved Københavns Universitet. På uddannelseskonferencen 2016 vil Jesper Mogensen holde oplæg 
med udgangspunkt i følgende to spørgsmål: Hvordan er hjernen opbygget? Og hvordan omstruk-
turerer erfaring og uddannelse hjernen? De seneste årtiers forskning har vist, at tidligere antagelser 
om hjernen ikke holder. Hjernen er mere plastisk end som så og ændres løbende hele livet gen-
nem oplevelser og erfaringer, herunder uddannelse og sociale påvirkninger.

Line Lerche Mørch er professor ved Aarhus Universitet (DPU) og vil på uddannelseskonfe-
rencen holde oplæg under titlen Hvordan skaber vi overskridende læring og større fælles engage-
ment? Line Lerche Mørchs oplæg og diskussion vil tage udgangspunkt i et videoforedrag af den 
verdenskendte Sir Ken Robinson: Changing Paradigms in Public Education. Sir Ken Robinson er kri-
tiker af de traditionelle uddannelsesstrukturerer og ”samlebåndsmekanismer”. Line Lerche Mørch 
vil i sit foredrag præsentere alternativer mhp. en anderledes praksis i uddannelsessammenhænge. 
 
 
 



Mette Pless, som er lektor ved Aalborg Universitet, holder foredrag under titlen Motivation for 
læring. Mette Pless forsker bl.a. i unges uddannelsesdeltagelse, uddannelsesvalg og vejledning. I 
sit oplæg på uddannelseskonferencen vil Mette Pless tage udgangspunkt i følgende spørgsmål: 
Hvordan kan vi forstå og begrebssætte unges motivation for læring, hvordan kan vi understøtte og 
fremme unges læringsmotivation, og hvori ligger udfordringerne?

Peter Kemp, professor emeritus ved Aarhus Universitet, er offentligt kendt og anerkendt i 
kraft af sit forfatterskab, sine fremragende formidlingsevner samt bidrag i offentlige debatter om 
etik, politik og pædagogik. Ifølge Peter Kemp skal uddannelse og læring ikke kun give kompeten-
ce i forskningsbaseret viden, men også dannelse til social ansvarlighed. På uddannelseskonferen-
cen vil Peter Kemp gå til forsvar for dannelsen under titlen Verdensborger uden halvdannelse.

Vel mødt på Uddannelseskonferencen 2016!



Program Uddannelseskonferencen 2016 – tirsdag d. 25. oktober 2016 
08.00 - 09.00 Ankomst og registrering  
 
09.00 - 09.05 Velkomst og praktisk information
 
      Forplejning: Om formiddagen vil der være buffet med brød, pålæg, ost, marme-

lade, frisk frugt og basser, kaffe og the.
    Til frokost vil der være konferencefrokost (stor buffet) inkl. 1 vand.
     I løbet af eftermiddagen vil der være buffet med flere slags kager, frugtsalat, frisk 

frugt, kaffe og the. 

09.05 - 09.20  Åbning af konferencen
    Anna Mee Allerslev  
     KL’s formand for børne- og kulturudvalg 

09.20 - 10.05  Slut på den teknokratiske megatrend – men hvad bliver det næste?
    Per Fibæk Laursen  
     Professor, Aarhus Universitet (DPU) 

10.05 - 10.25 20 minutters pause 
 
10.25 - 11.10  Motivation for læring – hvordan kan vi forstå, begrebssætte, understøtte og 

fremme unges motivation for læring, og hvori ligger udfordringerne?  
Mette Pless 

    Lektor, Aalborg Universitet 

11.10 - 11.30 20 minutters pause 

11.30 - 12.15  Hvordan er hjernen opbygget? Og hvordan omstrukturerer erfaring og ud-
dannelse hjernen?

    Jesper Mogensen 
    Professor, Københavns Universitet 
 
12.15 - 13.15 Frokost 

13.15 - 14.15  Hvordan skaber vi overskridende læring og større fælles engagement – en 
diskussion med udgangspunkt i Sir Ken Robinsons ”Changing Paradigms in 
Public Education” 
Line Lerche Mørck 

    Professor, Aarhus Universitet (DPU)  

14.15 - 14.45 30 minutters pause 
 
14.45 - 15.45 Verdensborger uden halvdannelse
    Peter Kemp 
    Professor emeritus, Aarhus Universitet (DPU)
 
15.45 - 16.15 Afrunding/afslutning  
    Marianne Jelved
       
    Farvel og på gensyn til Uddannelseskonferencen 2017



PRISER
Deltagelse pr. person: kr. 1.896,00  
Gruppetilmelding (4 personer):  kr. 6.384,00  
Tillæg – gruppetilmelding pr. person:  kr. 1.596,00  
 
Eksempel: 5 samtidige tilmeldinger, pris i alt kr. 6.384,00 + kr. 1.596,00 = kr. 7.980,00 
 
Ved tilmelding bør fremgå navn, titel, arbejdsplads samt betalers cvr. eller Ean. nr.

TILMELDING til Uddannelseskonferencen 2016, tirsdag d. 25. oktober 2016
Alle med interesse for uddannelse, dannelse, undervisning, læring og kompetence er 
særdeles velkomne uanset professionen og tilknytning. 

Tilmeldingsfrist: Lørdag d. 15. oktober 2016   kl. 09.30.
 
Tilmelding foregår i år via https://ctku.nemtilmeld.dk/4/ 
Hvis der er nogle problemer med tilmeldingssiden eller lignende, så er I naturligvis 
altid velkomne til at sende en email til info@dannelseskonferencen.dk

BETINGELSER
Tilmelding er bindende.  
Dog kan tilmeldinger godt “byttes” således en anden person, end den tilmeldte, 
kan deltage i stedet for den oprindeligt tilmeldte. Uddannelseskonferencen skal blot 
informeres om dette senest d. 24. oktober 2016 – dagen inden Uddannelseskonferen-
cen 2016.

Grupperabatter forudsætter samtidige tilmeldinger (min. 4 tilmeldinger i én tilmel-
ding). Det er desuden en forudsætning for at opnå rabat, at der kan skrives én reg-
ning. Det vil bla. sige, at der kun skal anvendes ét EAN- eller CVR-nr. til opkrævning.

Deltagergebyr dækker hele konferencearrangementet inklusive morgenbrød, formid-
dagskaffe, frokost, eftermiddagskaffe og kage mv.

Ved betaling udover forfaldstid beregnes 2% rente pr. påbegyndt måned samt et 
rykkergebyr på 100 kr.

https://ctku.nemtilmeld.dk/4/
mailto:info%40dannelseskonferencen.dk?subject=


Tlf: 23 23 61 09 
E-mail: info@dannelseskonferencen.dk
Cvr.nr. 32303471
Bank: Spar Nord
Registreringsnummer: 9280 
Kontonummer: 4575631792 
www.dannelseskonferencen.dk

KØRSELSVEJLEDNING

Tog Gåafstand igennem parken fra Horsens Banegård 

Taxa  Det er let at få en taxa fra Horsens Hovedbanegård til Scandic Bygholm Park.  
Turen fra stationen til hotellet tager normalt ca. 5 minutter.  

Bil  Frakørsel 57 på E45 (Horsens) herefter Vestvejen mod Horsens. I T-krydset ved Vejlevejen 
(170) mod Horsens. Fortsæt ligeud af Ringvejen, indtil du kommer til Bygholm Slot og Park i 
Horsens C.

Fly  57 km fra Billund. Du kan tage lufthavnsbussen fra Billund Lufthavn til Q8-tanken ved mo-
torvejens frakørsel 56 (se tidstabeller på www.billund-lufthavn.dk). Fra tankstationen kan 
du tage en taxa direkte til Scandic Bygholm Park. 
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